
 

 

UCHWAŁA NR LV.341.2024 

RADY GMINY GÓRA ŚWIĘTEJ MAŁGORZATY 

z dnia 12 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Góra Świętej Małgorzaty na  2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) Rada Gminy Góra Świętej Małgorzaty uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Góra Świętej Małgorzaty w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Góra Świętej Małgorzaty. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLV.281.2023 Rady Gminy Góra Świętej Małgorzaty z dnia 31 marca 

2023 roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Góra Świętej Małgorzaty na 2023 rok. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Przemysław Grabarczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 2802



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV.341.2024 

Rady Gminy Góra Świętej Małgorzaty 

z dnia 12 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Góra Świętej Małgorzaty  w 2024 roku 

Wprowadzenie 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 

poz. 40 ) w związku z art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz.U. z 2023 roku 

poz.1580) Rada Gminy Góra Św. Małgorzaty po zaopiniowaniu projektu przez Państwowego Powiatowego 

Lekarza Weterynarii, dzierżawców/zarządców obwodów łowieckich oraz organizacji społecznych których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działających na terenie gminy uchwala „Program 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Góra Św. Małgorzaty” Program ma zastosowanie do 

wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt 

gospodarskich. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych 

zwierząt jest największa w całym kraju. 

- Gmina nie ma na swoim terenie schroniska dla zwierząt. 

- Gmina na swoim terenie nie ma organizacji pozarządowych, które mogłyby sprawować opiekę nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

- Gmina posiada podpisaną umowę z firmą Żwir-Max Przemysław Skupiński Dąbrówka Strumiany ul. 

Pogodna 37, 95-100 Zgierz prowadzącą Schronisko i Hotel dla Zwierząt Jasionka ul. Skośna 15, 95-100 

Zgierz,  na usługę polegającą na odławianiu, dostarczaniu do schroniska bezdomnych zwierząt z terenu  

gminy Góra Św. Małgorzaty  oraz zapewnienie im opieki  w schronisku dla bezdomnych zwierząt. 

- Gmina posiada podpisaną umowę z Gabinetem Weterynaryjnym, Gawrony 96, 99-100 Łęczyca 

reprezentowanym przez lek. wet. Pana Jana Tercjaka na usługę polegającą na całodobowej opiece 

weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych i wolno żyjących oraz 

udzielania pomocy rannym i chorym zwierzętom na terenie gminy Góra Św. Małgorzaty. 

- Gmina posiada podpisaną umowę z Panią Eweliną Rzepecką prowadzącą działalność gospodarczą pod 

nazwą „Gabinet Weterynaryjny Ewelina Rzepecka” w zakresie kastracji, sterylizacji oraz niezbędnych 

szczepień/odrobaczania kotów wolnożyjących w miejscu prowadzenia działalności zleceniobiorcy lub innej 

lokalizacji uzgodnionej i zaakceptowanej przez Zleceniobiorcę. 

- Gmina zawarła porozumienie z właścicielem gospodarstwa rolnego w m. Ambrożew 36 w zakresie opieki 

nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi. 

- Gmina Prowadzi Rejestr Społecznych Opiekunów Zwierząt, dokarmiających koty wolnożyjące na terenie 

Gminy Góra Św. Małgorzaty. 

„Zwierzę  jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę” - art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzą (tj. Dz. U. 

z 2023  roku poz.1580 z późn.zm.).  

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są:  

1) niekontrolowane rozmnażanie zwierząt; 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

3) ucieczki zwierząt; 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2802



5) panujące mody na dane rasy zwierząt; 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, 

ze szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Sterylizacja i kastracja (pozbawianie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz domowych to 

norma we wszystkich cywilizowanych krajach oraz najskuteczniejsza metoda unikania niekontrolowanej 

rozrodczości zwierząt. Program zakłada zachęcanie właścicieli zwierząt do ich sterylizacji i kastracji, poprzez 

prowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych oraz akcji dofinansowywania tych zabiegów. 

Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych wielorodzinnych, są elementem 

ekosystemu miejsko-wiejskiego, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). 

Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać 

warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia w  celu kontroli ich zdrowotności 

i rozmnażania się populacji.  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) schronisku dla zwierząt, należy rozumieć miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami domowymi 

spełniające warunki określone w ustawie o ochronie zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt; 

2) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 

innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

3) zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 

w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 

towarzysza; 

4) zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 

o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

5) kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności  (żyjące 

w otoczeniu człowieka w stadzie dzikim); 

6) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Góra św. Małgorzaty na 2024 rok. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Góra Św. Małgorzaty. 

2. Realizatorem Programu  jest Gmina Góra Św. Małgorzaty reprezentowana przez Wójta Gminy Góra Św. 

Małgorzaty 

Rozdział 2 

Cele i zadania programu 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy oraz opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania Programu to:  

▪ zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Góra Św. Małgorzaty; 

▪ sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

▪ poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

▪ odławianie bezdomnych zwierząt; 

▪ kastracja i sterylizacja zwierząt; 

▪ zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2802



▪ wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich po wydaniu 

Decyzji Wójta  o umieszczeniu zwierzęcia gospodarskiego w gospodarstwie osoby fizycznej z którą  

zawarta zostanie umowa cywilnoprawna. 

▪ edukacja mieszkańców gminy Góra Św. Małgorzaty w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Rozdział 3 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 4. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów, realizują: 

▪ Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 

Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 

z uwagi na stan zdrowia  lub wiek oraz usypiania ślepych miotów. 

▪ Lekarz weterynarii prowadzącym indywidualną praktykę  weterynaryjną -  „Gabinet Weterynaryjny 

Ewelina  Rzepecka” zs. Maraków 29a w przypadku kotów wolnożyjących. 

▪ Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi sterylizacji 

i kastracji  kotów wolno żyjących z terenu gminy  Góra Św. Małgorzaty. 

Rozdział 4 

Opieka nad zwierzętami 

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Góra Św. Małgorzaty realizują: 

▪ Gmina Góra Św. Małgorzaty reprezentowana przez Wójta Gminy, poprzez zawarcie umowy z Firmą  Żwir-

Max Przemysław Skupiński Dąbrówka Strumiany ul. Pogodna 37,95-100  Zgierz prowadząca Schronisko 

i Hotel dla Zwierząt Jasionka ul. Skośna 15, 95-100 Zgierz  w zakresie odławiania, transportu  oraz opieki  

nad bezdomnymi zwierzętami z terenu gminy Góra Św. Małgorzaty. 

1. Przyjmowania kierowanych do Schroniska przez Zleceniodawcę zwierząt: psów. 

2. Zapewnienia właściwych pomieszczeń dla zwierząt, które tam będą przebywać. 

3. Zapewnienia właściwych warunków ich bytowania. 

4. Zapewnienie zwierzętom karmy i wody według obowiązujących norm. 

5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających w schronisku, weryfikacji 

osób zainteresowanych adopcją oraz przeprowadzenie procesu adopcji zwierząt. 

6. Zapewnienie opieki zwierzętom do momentu sprzedania, adopcji, śmierci przekazania, zwrotu lub 

uśpienia, w przypadkach określonych odrębnymi przepisami. 

7. Zapewnienie zwierzętom niezbędnej opieki weterynaryjnej w zakresie profilaktyki oraz obowiązkowych 

szczepień. 

8. Kastracji i sterylizacji zwierząt bezdomnych przebywających w schronisku, o ile nie ma ku temu 

przeciwwskazań. 

9. Czipowanie zwierząt przyjętych do schroniska. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizują: Gmina Góra Św. 

Małgorzaty reprezentowana przez Wójta Gminy poprzez podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno 

żyjących przy  udziale osób prywatnych – będących zadeklarowanymi opiekunami społecznymi wpisanymi do 

rejestru prowadzonego przez  Urząd Gminy Góra św. Małgorzaty, organizacji pozarządowych oraz wskazanych 

pracowników Urzędu  Gminy. 

▪ Koty wolno żyjące  są elementem ekosystemu, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni 

(szczurów, myszy). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani 

wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. Koty żyjące na 

swobodzie nie powinny być umieszczane w schroniskach, lecz wypuszczane na swobodę po wykonaniu 

kastracji,  sterylizacji. Wypuszczanie na swobodę powinno nastąpić w pobliżu miejsca dotychczasowego 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2802



bytowania zwierzęcia. W okresie, gdy swobodnie żyjące koty nie mają możliwości zdobycia niezbędnej 

ilości pożywienia, powinny być dokarmiane. 

▪ Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Wójt Gminy  poprzez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu skupisk kotów wolno żyjących; 

2) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

3) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy 

zarejestrowani są w Urzędzie Gminy oraz wydawanie skierowań na leczenie, szczepienia przeciwko 

wściekliźnie, sterylizację i kastrację  kotów będących w pieczy karmicieli, w ramach zawartej umowy 

z lekarzem weterynarii działającym na terenie gminy.  

Dokarmianie kotów wolno żyjących będzie się odbywało całorocznie w miejscach ich przebywania. W 

Urzędzie  Gminy prowadzony jest  Rejestr zadeklarowanych wg załącznika  do niniejszego programu  

Społecznych Opiekunów  Zwierząt, w którym określone jest miejsce przebywania kotów wolno żyjących, 

ich orientacyjna liczba, ilość przeznaczonej karmy dla kotów wolno żyjących oraz dane  osobowe 

karmiciela. Informacje uwzględnione w rejestrze będą podlegały sprawdzeniu. Opiekunowie społeczni 

mogą po uprzednim zgłoszeniu zapotrzebowania odebrać  karmę w urzędzie gminy Góra św. Małgorzaty 

pok.2 w celu dokarmiania wolno żyjących kotów. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

▪ Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania; 

▪ Gmina Góra Św. Małgorzaty reprezentowana przez Wójta Gminy, poprzez promocje działań zmierzających 

do adopcji przez nowych właścicieli, w tym poprzez umieszczanie na stronie gminy zdjęć wszystkich 

przekazywanych przez gminę zwierząt do schroniska. 

▪ Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt oraz ich transport do schroniska  Gmina Góra Św. Małgorzaty 

realizuje: 

▪  Gmina Góra Św. Małgorzaty reprezentowana przez Wójta Gminy poprzez  zawartą umowę na usługę 

polegającą na odławianiu i transporcie  do schroniska  bezdomnych zwierzą domowych  z Firmą Żwir-

Max Przemysław Skupiński Dąbrówka Strumiany ul. Pogodna 37, 95-100 Zgierz prowadząca Schronisko 

i Hotel dla Zwierząt Jasionka ul Skośna 15, 95-100 Zgierz. 

§ 9. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi jest realizowana poprzez: 

▪  Przekazywanie pod opiekę do indywidualnego gospodarstwa rolnego w m. Ambrożew 36, 99-122 Góra 

Św. Małgorzaty z którym zostało  zawarte porozumienie dotyczące możliwości  przyjęcia w razie potrzeby 

bezdomnych   i czasowo odebranych   zwierząt gospodarskich z terenu gminy Góra Św. Małgorzaty. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje: 

▪ Gmina Góra Św. Małgorzaty reprezentowana przez Wójta Gminy poprzez zawartą umowę cywilnoprawną 

z Gabinetem Weterynaryjnym, Gawrony 96, 99-100 Łęczyca reprezentowanym przez lek. wet. Pana Jana 

Tercjaka na usługę polegającą na całodobowej opiece weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt bezdomnych i wolno żyjących oraz udzielania pomocy rannym i chorym zwierzętom 

na terenie gminy Góra Św. Małgorzaty. 

§ 11. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje: 

▪ Schronisko, poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych  miotów. 

2. Kastrację i sterylizację zwierząt bezdomnych realizuje schronisko Jasionka , o ile nie ma ku temu 

przeciwwskazań, a w  przypadku kotów wolnożyjących lekarz weterynarii prowadzący indywidualną  praktykę 

weterynaryjna z którym Gmina posiada podpisana umowę –„Gabinet Weterynaryjny Ewelina  Rzepecka” zs. 

Maraków 29a. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2802



Rozdział 5 

Edukacja mieszkańców 

§ 12. Gmina Góra Św. Małgorzaty reprezentowana przez Wójta Gminy w ramach Programu prowadzi we 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz placówkami oświatowymi, działania edukacyjne m. in. 

w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania 

sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 6 

Finansowanie programu 

§ 13. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu określa budżet Gminy Góra Św. 

Małgorzaty środki przeznaczone na 2024 rok  wynoszą  168 000,00 zł (słownie: sto sześćdziesiąt osiem  tysięcy 

złotych 00/100). 

2. Sposób wydatkowania środków finansowe  określa  załącznik nr 1. 

Przyjęte w powyższym programie cele i środki do ich realizacji gwarantują wywiązanie się Gminy 

z nałożonych Ustawą obowiązków w zakresie ochrony bezdomnych zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2802



Załącznik Nr 1 do Załącznika 

do programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy  

Góra Świętej Małgorzaty na  2024 rok 

Lp.  Zakres świadczonych usług  Wysokość środków w zł. 

 

 
1. 

Schronisko dla bezdomnych zwierząt w ramach umowy : 

odławianie i transport  kierowanych do Schroniska przez 

Zleceniodawcę zwierząt,  
6 500,00 zł 

Utrzymanie zwierząt w schronisku, zapewnienia właściwych 

warunków ich bytowania, poszukiwanie nowych właścicieli 

dla zwierząt bezdomnych przebywających w schronisku, 

weryfikacja osób zainteresowanych adopcją oraz 

przeprowadzenie procesu adopcji zwierząt.   

125 000,00zł 

Zapewnienie zwierzętom niezbędnej opieki weterynaryjnej w 

zakresie profilaktyki oraz obowiązkowych szczepień. 

Kastracja  i sterylizacja zwierząt. Czipowanie zwierząt.  
20 000,00 zł  

2. Dokarmianie kotów wolnożyjących  3 000,00 zł  

3. Sterylizacja i kastracja kotów wolnożyjących  1 500,00 zł 

4. Szczepienia/ odrobaczanie  wściekliznę kotów wolnożyjących  1 000,00 zł 

5. 
Koszty  gospodarstwa rolnego zapewniającego  miejsca dla 

zwierząt gospodarskich  
2 000,00 zł 

 

6. 
 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku 

zdarzeń drogowych. 
7 000,00 zł 

7. 
 
Inne – w tym  utylizacja zwierząt padłych z wypadków -  

bezdomnych i wolnożyjących.  
2 000,00 zł 

 RAZEM  168 000,00 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2802



Załącznik Nr 2 do Załącznika 

do programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy  

Góra Świętej Małgorzaty na  2024 rok 

DEKLARACJA SPOŁECZNEGO OPIEKUNA 

KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

Urząd Gminy 

Góra Świętej Małgorzaty 44 

99-122 Góra Świętej Małgorzaty   

 

1. Dane dot. opiekuna: 

Imię i nazwisko społecznego opiekuna kotów:…………………………………………... 

Adres zamieszkania:............................................................................................................ 

Nr telefonu:......................................................................................................................... 

2. Dane dot. zwierząt: 

Miejsce przebywania kotów: ............................................................................................... 

.............................................................................................................................................. 

Liczba kotów objętych opieką: ............... 

3. Forma pomocy udzielanej kotom przez opiekuna: 

............................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................ 

Oświadczam, iż opiekuję się zadeklarowanymi zwierzętami i potwierdzam, że zadeklarowane powyżej koty 

są zwierzętami wolno żyjącymi i przebywają we wskazanym przeze mnie miejscu. 

Góra Świętej Małgorzaty, dnia........................ 

……………….......................................... 

czytelny podpis społecznego opiekuna kotów 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2802


		2024-04-02T13:15:45+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




